§. 5. Nec mirum videbitur, si formam potestatis hujus popularis proprius intuemur, *tanquam tyranno*, ut hac in causa exprimit se Aristot. c. I. *gratificatos populo* fuisse omnes in omnibus. Erat nempe *Senatus Maximus D. Virorum*, ex quibus *Prytanes* qui dicebantur, & summæ auctoritatis *Epistata*, per vices eidem præsidebant, ad quem

referebatur cura rerum omnium, quæ ad rem publicam pertinebant, belli & pacis, foederum, reddituum, magistratum, sacrorum, &c. Sed summæ tamen rerum præerat cœtus universi populi, ad *Concionem* quater ordinarie singulis Prytaneis h. e. spatio quinque hebdomadum, extraordinarie vero pro re nata, quoties opus videbatur, convocandus, nec ejus absque consensu ratum firmumque habebatur quidquam. Ad hanc vero concionem accessus patuit civi cuique, etiam infimo & cuiuscunque conditionis, poena etiam irrogata iis, qui aberant; cuique item pro Iubitu in medium heic consulere, & suffragium ferre licebat. Deinde Magistratus iste erat annuus duntaxat, Senatoresque novi quotannis forte eligebantur a populo, in X. tribus distributo, quarum quælibet L. designabat ex eorum numero, qui sponte sua huc se met obtulissent. Cuique enim civi, dummodo XXX. annorum non esset minor, hoc munus ambiendi jus habebat, ex decreto quidem Aristidis Plut. in vita c. 44. Tandem vero etiam infimi quique ex populo absque discrimine admissi sunt ad *Judicia publica* administranda, quorum plura genera Athenis erant præter Senatum, sed forte pariter ut plurimum eligendi. *Quod* etsi initio nullius momenti videbatur, tumen per magnum esse postmodum apparuit, quod pleræque controversiæ ad judices deferebatur. Nam & quarum caussarum *judicia Magistratibus*, h. e. Senatui, tribuebantur, eorum concedebatur iis, qui vellent, a *Magistratibus* ad *Judi-*

*Judices provocatio:* Plut. in Solon. c. 26. Evidem  
exemptus populari judicio atque potestate videbatur  
*Senatus Areopagiticus*, quem *infectorem omnium cu-  
stodemque legum* esse voluit Solon, maximæ utique  
auctoritatis per totam Græciam: in quem quippe,  
qui se in magistratibus annuis obeundis probassent,  
soli cooptabantur ex instituto Solonis. Sed ea-  
propter imminuta quoque ejus auctoritas est per  
Periclem, qui populi auxilio Senatum istum factio-  
ne sua vicit, effecitque opera Ephialtis, ut ei ma-  
jor pars judiciorum adimeretur. Plut. in Solon. c.  
28. Pericl. c. 18. Quid multis? *Populum Athenien-  
sem omnium rerum, que sunt in civitate, dominum  
esse, eundemque pro arbitratu de iis statuere posse a  
perte testatur Demosthenes orat.* contra Næream  
p. 529. Apposite igitur Socrates Alcibiadem, juve-  
nem adhuc & in populi concessionem prodire vehe-  
menter metuentem, confidentiorem redditurus, *an-  
non, inquit, futorem illum* (adjecto nomine) *nibili  
pendis?* Annuente Alcibiade, Socrates perrexit,  
*annon etiam illum, qui in circulis præconia exercet,  
aut etiam tentiorum futorem illum?* Fatente id  
Alcibiade, nonne, inquit, *bi sunt, ex quibus confa-  
tus est populus Atheniensis?* Quare si singulos conte-  
miū, contempnendi tibi sunt etiam, si una sunt con-  
gregati. Ælian. Var. Hist. L. II. c. 1. cfr. pluribus  
Sigan. de rep. Athen. Charpent. vit. Socr. c. 24. &  
Rollin hist. ancienn. T. IV. p. 403. seqq.